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AN ACT

SB 1429

Amendingtheact of August23, 1967(P.L.251, No.102),entitled,asamended,“An
act providing for the incorporation as public instrumentalities of the
Commonwealth and as bodies corporate and politic of industrial and
commercialdevelopmentauthoritiesfor municipalities,countiesandtownships;
prescribing the rights, powers and duties of such authorities hereafter
incorporated;authorizingsuchauthoritiesto acquire,by gift or purchase,to
construct, improve and maintain industrial, specialized, or commercial
developmentprojects including projects for the elimination or preventionof
blightandthecontrolofair andwaterpollution,andtoborrowmoneyandissue
bondstherefor; providing for the paymentof suchbondsand giving security
therefor,andprescribingthe rightsof theholdersof suchbonds;authorizingthe
leaseor saleof industrial, specialized,or commercialdevelopmentprojectsto
industrial, specialized,or commercial enterprises;authorizingany county,
municipality or townshipto transferorconveyto suchauthorities,anyfacilities
or propertyavailable for industrial, specialized,or commercialdevelopment
projects; exempting the property and securitiesof such authorities from
taxation;authorizingsuchauthoritiesto enterintocontractswithandto accept
grantsfrom the FederalGovernmentor anyagencythereof;and providingfor
approvalby theSecretaryofCommerceof theproceedingsrelatingtoindustrial,
specialized,or commercialdevelopmentprojectsof suchauthorities,”further
providing for certainexemptionsfrom taxation.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section15,actofAugust23,1967(P.L.251,No.102),known
as the “Industrial and Commercial DevelopmentAuthority Law,”
amendedDecember19, 1975 (No.165), is amendedto read:

Section 15. Exemption From Taxation.—Theeffectuation of the
authorizedpurposeof authoritiescreatedunderthisactshaflandwill bein
all respectsfor the benefit of the people of the Commonwealthof
Pennsylvania,for the increaseof their commerceandprosperity,andfor
the improvementof their healthandliving conditions;and,sincetheywill
as public instrumentalitiesof the Commonwealthbeperformingessential
governmentalfunctionsin effectuatingsuchpurposes,authoritiesshallnot
berequiredto payanytaxesorassessmentsuponanypropertyacquiredor
usedby them for suchpurposes,andthe bondsissuedby anyauthority,
theirtransferandthe incometherefrom,(includinganyprofits madeonthe
sale thereof) shall at all times be free from taxation within the
Commonwealthof Pennsylvania.[The scopeof the foregoingexemption
from taxation includes,but is not limited to, property taxes,excisetaxes
for the privilege of doing business,and taxesmeasuredor determined by
income or net earnings]



82 Act No. 34 LAWS OF PENNSYLVANIA

Section 2. This act shall take effect immediately and shall be
retroactiveto December19, 1975.

APPROVED—The7th day of April, A. D. 1976.

MILTON J. SHAPP


